
ŪDENS 
Ernsta Glika Alūksnes Valsts ģimnāzijas 

11.klases skolniece 
 ANCE STRAKŠA 

 



O. Vācietis 
 

ŪDENS  
Kāpēc roka paliek slapja, 
kad es ķeru – caps? 
 
Lai tu sausu atšķirt vari, 
tāpēc ūdens slapjš. 
 
Lai tu dzīvē nebaidītos 
slapjš līdz ādai mirkt, 
tāpēc vakaros un rītos 
lielas peļķes ir. 
 
Kāpēc viņam tecēt vajag, 
no kā ūdens bēg? 
 
Lai tu arī tecēt mācies, 
tāpēc ūdens tek. 



Kur ūdeni var sastapt dabā? 

LIETUS RASA 



UPE ŪDENSKRITUMS 



EZERS JŪRA 



OKEĀNS PEĻĶE 



Ūdens agregātstāvokļi 

CIETS AGREGĀTSTĀVOKLIS - LEDUS 



ŠĶIDRS AGREGĀTSTĀVOKLIS 



GĀZVEIDA AGREGĀTSTĀVOKLIS 



Kur ūdens tiek izmantots mājās? 

PUĶU LAISTĪŠANA MĀJAS UZKOPŠANA 



TRAUKU MAZGĀŠANA DRĒBJU MAZGĀŠANA 



MAZGĀŠANĀS DUŠĀ UN VANNĀ TUALETE 



Kā ūdens tiek izmantots pārtikā? 

ZUPAS DZĒRIENI 



Ūdens transportlīdzekļi 

BURU LAIVA LAIVA 



PLOSTS ZEMŪDENE 



PRĀMIS PĀRVADĀJUMU KUĢIS 



Ūdens dzīvnieki 



ZIVIS 

DELFĪNI 

KROKODILI BRUŅURUPUCIS 



BEBRS 
HAIZIVS 

ROŅI ŪDENSPUTNI 



PALDIES PAR UZMANĪBU! 


